АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

10 января 2025 г.                                                                                                 № 7

О закреплении территории за образовательными
организациями Хотынецкого района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 года № 458, п р и к а з ы в а ю:

Закрепить территории за образовательными организациями Хотынецкого района согласно приложению.
Руководителям образовательных организаций:
обеспечить информирование жителей о закрепленных территориях за образовательными организациями;
осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом закрепленных территорий.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования администрации района                          Н. В. Шаменкову.

[image: ]
Начальник отдела образования                                                      Л. М. Зарубина

Приложение
к приказу отдела образования
 администрации района
от 10 января 2025 г.№ 7

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Адрес образовательной организации
	Закрепленные территории за образовательной организацией

	Муниципальные дошкольные образовательные организации

	1.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад «Аленушка» Хотынецкого района Орловской области
	Орловская обл., Хотынецкий р-н,    пгт. Хотынец, ул.   Ленина, д. 52

	пгт. Хотынец,
с. Хотынец
п. Нива Свободы,
с. Мощеное,
д. Красная Поляна,
д. Березуевка,
д. Образцово,
п. Звезда,
д. Кукуевка,
д. Чертовое,
д. Студенка

	2.
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад «Елочка» Хотынецкого района Орловской области
	Орловская обл., Хотынецкий р-н, п. Звезда

	д. Алексеевка
п. Звезда,
д. Кукуевка,
д. Музалевка,
с. Меловое,
д. Коневка,
д. Чертовое,
д. Образцово

	3.
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение – Жудерский  детский сад «Лесовичок»  Хотынецкого района Орловской области
	Орловская обл.,  п. Жудерский, ул. Школьная, д. 3

	д. Жудре,
п. Жудерский,
д. Радовище,
с. Старое

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад «Солнышко» Хотынецкого района Орловской области
	Орловская область, Хотынецкий район, с. Воейково, ул. Центральная, д.55а
	д. Аболмасово,
с. Воейково,
с. Хотынец,
д. Назаровка,
д. Абросимово

	Муниципальные общеобразовательные организации

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – Богородицкая  средняя общеобразовательная школа Хотынецкого района Орловской области
	Орловская обл., Хотынецкий р-н, с. Богородицкое, ул. Школьная, д. 17

	с. Богородицкое,
д. Баздрево
с. Меловое,
с. Вербник,
п. Звезда,
д. Прилепы,
с. Горки,
д. Маяки,
д. Музалевка,
д. Коневка
д. Чертовое

	6.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – Жудерская  средняя общеобразовательная школа Хотынецкого района Орловской области
	Орловская обл., Хотынецкий р-н, п. Жудерский, ул. Школьная, д. 6

	д. Жудре,
п. Жудерский,
д. Радовище,
с. Старое

	7.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – Ильинская   средняя общеобразовательная школа Хотынецкого района Орловской области
	Орловская обл., Хотынецкий р-н, с. Ильинское, ул. Школьная, д. 10

	с. Ильинское,
д. Булатово-1,
д. Булатово-2,
с. Льгов

	8.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – Краснорябинская  средняя общеобразовательная школа  имени Полного кавалера Ордена славы Петра Ивановича Бровичева Хотынецкого района Орловской области
	Орловская обл., Хотынецкий р-н, с. Красные Рябинки, ул. Школьная, д. 4

	с. Красные Рябинки,
с. Большие Рябинки,
с. Никольское,
д. Сорокино

	9.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – Хотынецкая   средняя общеобразовательная школа имени Сергея Геннадьевича Поматилова Хотынецкого района Орловской области
	Орловская обл., пгт. Хотынец, ул. Школьная, д. 1

	пгт. Хотынец,
д. Кукуевка,
п. Звезда
д. Красная Поляна,
с. Мощеное,
с. Воейково,
д. Аболмасово,
п. Нива Свободы,
с. Хотынец,
д. Образцово,
д. Абросимово,
д. Назаровка,
д. Березуевка,
д. Чертовое,
д. Студенка

	10.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – Хотимль-Кузменковская средняя общеобразовательная школа Хотынецкого района Орловской области
	Орловская обл, Хотынецкий р-н, д. Хотимль-Кузменково, ул. Школьная, д.9
	д. Хотимль-Кузменково,
д. Алисово,
д. Скворцово,
д. Изморознь
д. Строево

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – Юрьевская  средняя общеобразовательная школа Хотынецкого района Орловской области
	Орловская обл., Хотынецкий р-н, д. Большое Юрьево, ул. Школьная, д.11
	д. Большое Юрьево,
д. Малое Юрьево,
д. Алехино,
д. Холчевка
д. Пырятинка
д. Большое Нарышкино
д. Малое Нарышктно
д. Обельна
д. Трубечина
с. Девять Дубов

	12.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – Студеновская  основная общеобразовательная школа Хотынецкого района Орловской области
	Орловская обл., Хотынецкий р-н, д. Студенка, ул. Молодежная, д.7

	д. Студенка,
д. Грачевка

1.png
Jﬁ/{éfam